
Prefeitura de São José dos Campos
PUBLICt DO NO

- Estado de São Paulo -

ARlo DO MUN'ICÍPIO

DE:3 103

DECRETO N. 19.980, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 1.718.549,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n° 10.943 de 27 de

Junho de 2024, e o artigo 72 da Lei n° 11.043, de 10 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 1.718.549,00 (um milhão, setecentos e dezoito mii, quinhentos e quarenta e nove reais) destinado

a suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único (A - Fonte).

contrário.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 30 de junho de 2025.

I-
Anderson Farsrreira

Prefeitd

José Nanho

Secretário de Ges irativa e Finanças

Jhonis Rodrigues'ime a Santos

Secretário de Governança

Registrado no Departamento de Auntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

trinta dias do mês de junho do ano de dois mii e )inte e cinco.

Henrique Sarzi

Diretor

d,ss,nos
Legislativos

D. 19.980/25 EXP 62885/2025 1

GABOO6 VERSÃO 04/IS



1Ç
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

1.

ANEXO UNICO

em

339014 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

-ASSISTÊNCIA SOCIAL- GERAL

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

5100000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039 -OUTROS SERVIÇOS OF TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA

2002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

I MISIM Ut nruiu ULIML MU L

339030- MATERIAL OE CONSUMO

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- A]VIDAOES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- AIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

0FR00984 27/06/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuárjo:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL 2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO 1- TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

222 50.10.3.3.90.30.08.244.0005.2.031.01.5100000

I
1.450,00 1084 50.10.3.3.50.39.08.244.0005.2.03101.5l00000

I
50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

33S039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

110
225 50.10.3.3.90.36.08.244.0005.2.031.0L5100000

I
61.750,00 1084 50.10.3.3.50.39.08.244.0005.2.031.01.5100000

I
50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

111
225 50.10.3.3.90.36.08.244.0005.2.031.O1.5100000

I °°°l
1084 50.10.3.3.50.39.08.244.0005.2.031.01.5100000

I
50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

S100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2031 -ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

1 - TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1- TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

0FR00984 27/06/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 2/4

339030 -MATERIAL DE CONSUMO 335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA



339032 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU[A 335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL 2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1- TESOURO 1- TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

116
425 50.10.4.4.90.52.08.244.0005.2.002.0)5100000

I 80.000001
1084 50.10.3.3.50.39.08244.0005.2.03L01.5l00000

I
50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

- tLF.t IRFÇIM Ut RtUIU ULIML MU LIUMLJMU fl -

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO 1 -TESOURO

5100000ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

118
1461 50.1O.3.3.50.39.08.243.0005.2.066.ol.5100000

I ''°°"1
1084 5O.10.3.3.50.39.O8244.00O5.2.O31.O1.51OOOQO

I
SO -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

330039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2066 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1- TESOURO 1- TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2066 - PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2066 - PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5100000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339036- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2066 - PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5100000- ASSISTËNCIA SOCIAL - GERAL

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

S100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

0FR00984 27/06/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versâo 24/02/2025 - 13:06 3/4

4'';; 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

rL

ANEXO UNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

2066 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

123
1465 50.10.3.3.90.92.08243.0OO5.2.O66.O1.51ooooQ

I 1.400001
1084 50.10.3.3.50.39.08.244.0005,2.031.01.5100000

SO - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2066 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

124
1466 50.10.3.3.90.30.08.243.0005.2.066.O1.5100000

I 5499001
1084 50.10.3.3.50.39.08.244.00052.03l.01.510000O

I
50 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 -SECRETARIA OE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2066 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

125
1467 50.10.3.3.90.30.08.243.0005.2.066.01.5000194

I 12.000.001
1084 50.10.3.3.50.39.08.244.0005.2.03L01.5100000

SO - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2066 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5000194- FUMDICAD - RECURSOS PRÓPRIOS

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1- TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

126
1536 50.1O.3.3.90.4008.244.Ooo5.2.o31.o1.51ooooo

I 69.200.001
1084 50.1O.33.50.39.08.244.0005.2.O31.O1.51OOOOO

I
50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

PJ
2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339048 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

2066 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5000194- FUMDICAD - RECURSOS PRÓPRIOS

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1- TESOURO

5100000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 - TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

0FR00984 27/06/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 4/4

449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA


